
Uchwala Nr XLIII/79/2021 
RADY GMINY BODZECHÓW 
z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów wlasnych niepochodzących z pobranej opiaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 11834) oraz art. 6 r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021r. poz. 888 
i 1648 oraz z 2020 r. poz.2320) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

*1 

Postanawia się  o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opiaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Bodzechów z uwagi na fakt, iż  środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są  niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Postanawia się  przeznaczyć  w 2021 roku na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi kwotę  do 1.000.000 zł  (słownie: jeden milion zł  
00/100) z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

*2 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnic c. ady G 

esław Cisek 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIII/79/2021 
Rady Gminy Bodzechów z dnia 29 listopada 2021 r. 

Przedmiotem uchwały jest podjęcie decyzji o pokryciu części kosztów 

funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Bodzechów w 
2021 roku do kwoty 1.000.000 zł  z uwagi na to, iż  środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są  niewystarczające na pokrycie kosztów tego 

systemu. 
Mając na uwadze utrzymanie na dotychczasowym poziomie opłat za gospodarowanie 

odpadami pobieranych od właścicieli nieruchomości podjęcie uchwały uważa się  za zasadne. 

Analiza dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

prognozowanych wydatków wskazuje, że w 2021 r. powstanie deficyt w wysokości ok. 

1.000.000 zł  .Deficyt ten zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 znowelizowanej ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, może zostać  pokryty z innych dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

podstawie podjętej przez Radę  Gminy uchwały. 

Przyczyną  rozbieżności rzeczywistych kosztów wobec planowanych, w roku bieżącym, były 

trudne do przewidzenia wzrosty ilości odpadów odbieranych od mieszkańców. Ilość  odpadów 

zebranych od mieszkańców w roku bieżącym wzrosła o 547 Mg w porównaniu do 

analogicznego okresu roku 2020 ( dane na 31 października). Uchwalona stawka okazała się  

być  niewystarczająca na pokrycie bieżących zobowiązań. Dodatkowo za podjęciem uchwały 

przemawia fakt konieczności pokrywania przez gminę  kosztów wygenerowanych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy wbrew ustawowym obowiązkom nie uiszczają  opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Osoby te generują  koszt systemu, który nie 

znajduje odzwierciedlenia po stronie dochodowej na skutek braku wpłat. Różnica w tym 

zakresie nie powinna być  pokrywana ze środków pochodzących od pozostałych właścicieli 

nieruchomości prawidłowo uiszczających opłatę. 

Mając na uwadze utrzymanie na dotychczasowym poziomie opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz dobro mieszkańców gminy proponuje się  podjęcie powyższej 

uchwały. 
PRZEWODNICZĄCY  

Y GMINY 

isek 


	00000001
	00000002

